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CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2024.06.0702
Processo Administrativo N° 2024.06.06.02 

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Data de Publicação: 10/06/2024 21:10:53

MOVIMENTOS DO PROCESSO
10/06/2024 21:27:33
O arquivo ANEXO II -

MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
PROJETO BÁSICO - PARTE 2-5 (2).pdf foi adicionado ao processo.

10/06/2024 21:27:33 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO
^a rq u iv o  ANEXO II- PROJETO BÁSICO - PARTE 2-5 (1).pdf foi removido pelo condutor do processo.

06/2024 14:57:54 CADASTRO DE PROPOSTA TECTA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA
24/06/2024 14:59:31 CADASTRO DE PROPOSTA MEDEIROS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELLI ME
24/06/2024 15:25:35 ALTERAÇAO DE PROPOSTA TECTA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA
24/06/2024 15:34:10 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUVASP CONSTRUÇOES & SERVIÇOS LTDA
24/06/2024 15:35:11 CADASTRO DE PROPOSTA WE ENGENHARIA LTDA
25/06/2024 10:27:06 CADASTRO DE PROPOSTA FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL
25/06/2024 10:31:35 CADASTRO DE PROPOSTA SANTA FE CONSTRUCOES LTDA
25/06/2024 11:47:44 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA EXITO LTDA
25/06/2024 13:26:53 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS
25/06/2024 13:31:18 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS
25/06/2024 15:45:28 CADASTRO DE PROPOSTA MP SERVIÇOS DE CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS E LOCACAO DE
25/06/2024 15:51:33 CADASTRO DE PROPOSTA PAULO DE NUBIO B MARTINS
25/06/2024 15:54:06 CADASTRO DE PROPOSTA DINAMIC SERVIÇOS EIREMI
25/06/2024 15:56:52 CADASTRO DE PROPOSTA MARK SERVIÇOS LTDA
25/06/2024 16:13:43 CADASTRO DE PROPOSTA RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA
25/06/2024 16:24:23 CADASTRO DE PROPOSTA WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA
25/06/2024 16:27:09 CADASTRO DE PROPOSTA EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

"'06/2024 16:30:29 CADASTRO DE PROPOSTA I C V CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
<0/06/202416:38:23 CADASTRO DE PROPOSTA EG & R CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
25/06/2024 16:41:25 CADASTRO DE PROPOSTA COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI EPP
25/06/2024 17:02:14 CADASTRO DE PROPOSTA ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI
25/06/2024 17:38:44 CADASTRO DE PROPOSTA KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI
25/06/2024 18:01:37 CADASTRO DE PROPOSTA LEAL CONSTRUCOES E SERVCOS LTDA
25/06/2024 18:28:34 CADASTRO DE PROPOSTA FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
25/06/2024 18:42:52 CADASTRO DE PROPOSTA ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA
25/06/2024 21:57:15 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA MORAES EIRELI
25/06/2024 22:17:24 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA
25/06/2024 23:55:15 CADASTRO DE PROPOSTA KRONUS SERVIÇOS, LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI
26/06/2024 00:25:45 CADASTRO DE PROPOSTA AVAM SERVIÇOS EIRELI ME
26/06/2024 00:27:11 ALTERAÇAO DE PROPOSTA AVAM SERVIÇOS EIRELI ME
26/06/2024 00:29:46 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA
26/06/2024 07:43:10 CADASTRO DE PROPOSTA BARBOSA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA
26/06/2024 08:33:33 CADASTRO DE PROPOSTA CENPEL- CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
26/06/2024 08:48:24 CADASTRO DE PROPOSTA APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA (
26/06/2024 11:32:49 CADASTRO DE PROPOSTA QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA LTDA / Ç \
26/06/2024 14:00:20
Boa tarde a todos!

MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO j
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26/06/2024 14:02:12 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Neste momento daremos início ao trâmite do Processo Licitatório de CONCORRÊNCIA N° 2024.06.07.02/CE, cujo objeto 
CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE -  PORTE I, NOS BAIRROS SERRINHA E CENTRO, NO MUNICÍPIO 
DE MAURITI/CE.

26/06/2024 14:02:53 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 14:00 horas 
iniciaremos a sessão de disputa de preços.

26/06/2024 14:06:30 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Reiterando: as 14h30, iniciaremos a fase de disputa de preços.
26/06/2024 14:32:00 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas.

26/06/2024 14:32:03 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO
-^ te s  de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos.

26/06/2024 14:32:08 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A qualquer momento após a etapa de lances, poderá ser realizada diligência, conforme edital, destinada a esclarecer ou 
complementar informações sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitação.

2S/06/2024 14:32:11 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Este processo está sendo realizado nos termos da Lei n° 14.133/2021, no Decreto Municipal n° 80/2023 e demais legislação aplicável 
e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no referido Edital.

26/06/2024 14:32:14 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Lembramos que os produtos/serviços a serem fornecidos deverão atender fielmente a descrição constante do edital e seus anexos. 

26/06/2024 14:32:18 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO
São de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o 
oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.

26/06/2024 14:32:21 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO
As eventuais suspensões dessa sessão pública serão comunicadas neste Chat, com indicação da data e horário para a sua 
retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.

**'06/2024 14:32:24 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
.*oe a esta agente contratação apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante esta sessão, 

deve-se entrar em contato com a Bll Compras através do fone (41) 3097-4600, ou pelo e-mail contato@bll.org.br.

26/06/2024 14:32:32 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO
Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lance deste processo.

26/06/2024 14:32:37 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Boa sorte a todos.

26/06/2024 14:32:55 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Senhores licitantes, enviem seus lances. Cuidado para o valor não ficar inexequível.

26/06/2024 14:55:00 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE ÚNICO v 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS Uj___
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Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: Obra Modelo:
Descrição: Construção de duas Unidades Básicas de Saúde -  Porte I, nos bairros Serrinha e Centro, no município de Mauriti/CE. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.763.008,64 Valor Total: 2.763.008,64

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SANTA FE CONSTRUCOES LTDA 094 28.561.917/0001-84 2.763.008,64 2.763.008,64 Sim
2 RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA 053 24.916.240/0001-07 2.873.412,46 2.873.412,46 4,00 Sim

3 COLINAS CONSTRUÇÕES 129 17.555.669/0001-42 3.135.093,80 2.895.500,00 0,77 Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS 054 40.219.546/0001-52 2.947.209,21 2.947.209,21 1,79 Sim

5 APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, 012 24.614.233/0001-42 2.956.547,70 2.956.547,70 0,32 Sim

6 BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 125 41.332.445/0001-56 3.350.000,00 3.020.000,00 2,15 Não

^  ALLMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS 025 43.570.564/0001-72 3.020.889,44 3.020.889,44 0,03 Sim

á QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA LTDA 045 33.650.363/0001-21 3.084.011,52 3.084.011,52 2,09 Sim

9 LEAL CONSTRUCOES E SERVCOS LTDA 120 51.055.599/0001-00 3.131.409,79 3.131.409,79 1,54 Sim

10 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 134 48.684.766/0001-69 3.131.409,79 3.131.409,79 0,00 Sim

11 MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 073 07.615.710/0001-75 3.131.409,79 3.131.409,79 0,00 Sim

12 EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 047 37.278.872/0001-26 3.131.778,19 3.131.778,19 0,01 Sim

13 PAULO DE NUBIO B MARTINS 067 31.048.297/0001-99 3.131.780,00 3.131.780,00 0,00 Sim

14 MP SERVIÇOS DE CONSTRUCAO DE 106 36.173.074/0001-77 3.132.500,00 3.132.500,00 0,02 Sim

15 CONSTRUTORA MORAES EIRELI 109 33.278.617/0001-22 3.132.817,92 3.132.817,92 0,01 Sim

16 WE ENGENHARIA LTDA 107 46.322.785/0001-10 3.132.883,40 3.132.883,40 0,00 Sim

17 DINAMIC SERVIÇOS EIREMI 132 11.129.714/0001-10 3.133.500,00 3.133.500,00 0,02 Não

18 MARK SERVIÇOS LTDA 146 17.178.049/0001-31 3.135.000,00 3.135.000,00 0,05 Não

19 WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA 070 48.204.138/0001-39 3.135.093,80 3.135.093,80 0,00 Sim

20 KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI 090 35.848.539/0001-80 3.580.250,00 3.136.250,00 0,04 Sim

21 ECOITA ENGENHARIA E 048 20.732.519/0001-71 3.138.777,82 3.138.777,82 0,08 Sim

22 CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E 149 05.502.041/0001-08 3.241.930,14 3.142.361,83 0,11 Sim

^  KRONUS SERVIÇOS, LOCACOES E 119 37.239.818/0001-71 3.142.461,83 3.142.461,83 0,00 Sim

<i4 EG & R CONSTRUCOES TRANSPORTES 043 10.894.084/0001-08 3.146.145,84 3.146.145,84 0,12 Sim

25 ELETROCAMPO SERVIÇOS E 128 63.551.378/0001-01 3.283.813,68 3.149.528,85 0,11 Não

26 I C V CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 117 48.336.599/0001-65 3.149.829,85 3.149.829,85 0,01 Sim

27 CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA 141 18.318.446/0001-24 3.149.829,85 3.149.829,85 0,00 Não

28 CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & 118 50.484.244/0001-65 3.168.282,22 3.168.282,22 0,59 Sim

29 TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 130 20.160.697/0001-75 3.205.165,24 3.205.165,24 1,16 Sim

30 FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 037 23.103.016/0001-25 3.241.929,68 3.241.929,68 1,15 Não

31 AVAM SERVIÇOS EIRELI ME 013 18.640.470/0001-85 3.278.770,25 3.278.770,25 1,14 Não

32 CONSTRUTORA EXITO LTDA 111 03.147.269/0001-93 3.462.607,48 3.462.607,48 5,61 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
10/06/2024 21:10:52 PUBLICADO (Ql 4 ^
10/06/2024 21:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

26/06/2024 14:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS \
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26/06/2024 14 32:46 DISPUTA
26/06/2024 14 32:46 LANCE QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 3.084.011,52

26/06/2024 14 32:46 LANCE ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 128) 3.283.813,68

26/06/2024 14 32:46 LANCE TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 130) 3.205.165,24

26/06/2024 14 32:46 LANCE MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI ME (PARTICIPANTE 3.131.409,79

26/06/2024 14 32:46 LANCE CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 3.168.282,22

26/06/2024 14 32:46 LANCE WE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 107) 3.132.883,40

26/06/2024 14 32:46 LANCE FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 134) 3.131.409,79

26/06/2024 14 32:46 LANCE SANTA FE CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 094) 2.763.008,64

26/06/2024 14 32:46 LANCE CONSTRUTORA EXITO LTDA (PARTICIPANTE 111) 3.462.607,48

26/06/2024 14 32:46 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 054) 2.947.209,21

^  06/2024 14 32:46 LANCE MP SERVIÇOS DE CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS E LOCACAO DE 3.132.500,00

26/06/2024 14 32:46 LANCE PAULO DE NUBIO B MARTINS (PARTICIPANTE 067) 3.131.780,00
26/06/2024 14 32:46 LANCE DINAMIC SERVIÇOS EIREMI (PARTICIPANTE 132) 3.133.500,00

26/06/2024 14 32:46 LANCE WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 070) 3.135.093,80

26/06/2024 14 32:46 LANCE MARK SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 146) 3.135.000,00

26/06/2024 14 32:46 LANCE FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 037) 3.241.929,68

26/06/2024 14 32:46 LANCE APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 2.956.547,70

26/06/2024 14 32:46 LANCE LEAL CONSTRUCOES E SERVCOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 3.131.409,79

26/06/2024 14 32:46 LANCE I C V CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 117) 3.149.829,85

26/06/2024 14 32:46 LANCE CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 3.241.930,14

26/06/2024 14 32:46 LANCE EG & R CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 3.146.145,84

26/06/2024 14 32:46 LANCE AVAM SERVIÇOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 013) 3.278.770,25

26/06/2024 14 32:46 LANCE CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA (PARTICIPANTE 141) 3.149.829,85

26/06/2024 14 32:46 LANCE CONSTRUTORA MORAES EIRELI (PARTICIPANTE 109) 3.132.817,92

26/06/2024 14 32:46 LANCE RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA (PARTICIPANTE 053) 2.873.412,46

^ '06 /2024  14 32:46 LANCE KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI (PARTICIPANTE 090) 3.580.250,00

Z6/06/2024 14 32:46 LANCE EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 3.131.778,19

26/06/2024 14 32:46 LANCE ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 3.138.777,82

26/06/2024 14 32:46 LANCE COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI EPP 3.135.093,80

26/06/2024 14 32:46 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 3.020.889,44

26/06/2024 14 32:46 LANCE KRONUS SERVIÇOS, LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI 3.142.461,83

26/06/2024 14 32:46 LANCE BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 125) 3.350.000,00

26/06/2024 14 34:02 LANCE BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 125) 3.020.000,00

26/06/2024 14 34:46 LANCE COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI EPP 3.010.000,00

26/06/2024 14 38:18 LANCE COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI EPP 2.895.500,00

26/06/2024 14 43:04 LANCE KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI (PARTICIPANTE 090) 3.136.250,00

26/06/2024 14 45:22 LANCE CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 3.142.361,83

26/06/2024 14 47:46 TEMPO RANDÔMICO
26/06/2024 14 50:06 LANCE ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 128) 3.149.528,85

26/06/2024 14 55:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. Q sorteio entre eles foi realizado.__________ f\J \j_____
26/06/202414:55:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA I  \  
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 053; j 
PARTICIPANTE 129, PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 125, PARTICIPANTE 025________________
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26/06/2024 14:55:46 FECHADO 1 

26/06/2024 15:00:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SANTA FE CONSTRUCOES LTDA_____
26/06/2024 15:00:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
26/06/2024 15:00:47 HABILITAÇÃO

QA/Jzmi
AGENTE IARINDA

Gerado em: 26/06/2024 15:00:47
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VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2024.06.0702
Processo Administrativo N° 2024.06.06.02 

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Data de Publicação: 10/06/2024 21:10:53

TOTAL DO PROCESSO: 2.763.008,64

SANTA FE CONSTRUCOES LTDA 28.561.917/0001 -84 2.763.008,64

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 094 Lance: 2.763.008,64 Total: 2.763.008,64

.m: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: Obra Modelo:

Descrição: Construção de duas Unidades Básicas de Saúde -  Porte I, nos bairros Serrinha e Centro, no município de 
Mauriti/CE.
Quantidade: 1 Vai. Ref.: 3.684.011,52 Valor Unit.: 2.763.008,64 Total Item: 2.763.008,64

ZI ./I
DE CONTRATAÇÃO: I

/Qlo \ v y y\x a  c'
IARINDA FRANCA ÖE ALMEIDAAGENTE

4 n jjp JcT  ol
EQUIPE DE AROrÒ 'RENATO AU GUS'

iei) -, . ' —  
DOS SAtJJOS CÄBRAL
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